PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 1 月 1 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、株式会社アピリッツが手がけるゲームシリーズ「式姫 Project」最新作である

「カクリヨ・トーキョー」とのコラボレーションイベント、『“カクリヨ・トーキョー”楽曲歌唱＆声優出演オーディション』を、本日

2024 年 1 月 1 日（月）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。世間からの注目度の高いゲームコンテンツとのコラボレーションを通じて、日頃から「17LIVE」で活躍するライバーの

方の活躍のきっかけとなる機会を創出したい、また声優を目指すライバーの方の夢を応援したいとの思いから、アプリ内

イベントの開催を決定いたしました。

 「式姫Project」は、株式会社アピリッツが2011年に開発した「式姫草子」から始まり、現在は7つのタイトルにわたりPC・

スマートフォンで展開を行う和風RPGシリーズです。プレイヤーが陰陽師となり、少女の姿をした式神「式姫」と協力して

妖怪と戦うゲーム内容が、現在も多くの方からの支持を受けています。

本日より開催する『“カクリヨ・トーキョー”楽曲歌唱＆声優出演オーディション』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは

活動予定の方であればどなたでも参加することができます。2024年1月1日（月）から1月14日（日）の期間において開催さ

れるアプリ内イベントで、上位に入賞した10名のライバーが、スマホゲーム「カクリヨ・トーキョー」に登場するキャラクターの

声優オーディションに参加可能。さらに、オーディションで主人公役に合格すると、声優出演のみならず「カクリヨ・トーキョー」

楽曲を歌唱する権利を獲得することができます。

大人気ゲームシリーズとのコラボレーションを通じてライバーの夢の実現を応援する本イベントに、ぜひご注目ください。

⼤⼈気ゲーム「式姫 Project」シリーズ最新作の声優オーディションに参加できる︕
『“カクリヨ・トーキョー”楽曲歌唱＆声優出演オーディション』開催決定

〜本⽇スタートのアプリ内イベントを経て、10 名のイチナナライバーがオーディション進出権を獲得〜

『“カクリヨ・トーキョー”楽曲歌唱＆声優出演オーディション』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2024年1月1日（月） 15：00〜2024年1月14日（日） 23：59

■プライズ（賞品）

・スマートフォンゲーム「カクリヨ・トーキョー」 声優オーディション進出権

・声優オーディション 審査順選択権（上位9名まで）

オーディション進出権について

・オーディションの合格者数は3名となります

・オーディション合格者3名には、以下の3キャラクターのいずれかをご担当いただきます

 ①「主人公」役

  ・声優出演および楽曲歌唱を担当いただきます

  ※「主人公」役は、ほかのキャラクター（「吉祥天」役および「羅刹」役）より台詞量が少なくなっております。

 ②「吉祥天」役

  ・声優出演のみとなります

 ③「羅刹」役

  ・声優出演のみとなります

※上記キャラクターのうちどのキャラクターをご希望されるか、事前に参加者の希望を確認した上で審査と選考を実施い

たします。

※「吉祥天」役と「羅刹」役につきましては、台詞量に差がある可能性がございます。

※最終的にご担当されるキャラクターについては、ライブ配信審査の内容を踏まえ、「カクリヨ・トーキョー」開発担当者お

よび「17LIVE」担当者にて決定させていただきます。

■参加条件

・イベント終了時点で年齢が18歳以上の方

 ※Vライバーは年齢不問となります。

・個人アカウントで配信している方

※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります。

 ・イベント終了時までに認証のライバー、かつ日本国内在住の方

■参加注意事項

・Vライバーおよび着ぐるみなど、顔を出していないライバーも対象となります

・非認証ライバーの方もイベントへの参加はできますが、プライズの受け取りにあたり、イベント終了前までに認証ライバー

契約が必要となります

・上記条件を満たしていない場合でもランキングには反映されますが、プライズの受け取りはできません。その際にイベン

ト全体のランキングを繰り上げる可能性がございます

※イベントの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※イベント情報や参加条件、上記キャラクター情報、オーディション注意事項など、プライズの詳細に関する詳細は、

「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■「カクリヨ・トーキョー」とは

アピリッツが贈る「式姫Project」完全新作ゲーム。「式姫Project」とはアピリッツが開発する和風RPGシリーズの総称で、

2011年の「式姫草子」から始まり現在までに7タイトルをリリース。シリーズでは陰陽師となったプレイヤーが、少女の姿をし

ている式神「式姫」と共に、妖怪に立ち向かうもので、これまでに登場した式姫は総勢100体を超えている。2023年10月30日、

開発中である本作の公式ティザーサイトがリニューアルされ、ゲームタイトルも「カクリヨ・トーキョー」を正式発表、新たな

世界観・設定として主人公がアイドル兼陰陽師であることなども発表された。

公式HP：https://teaser.kakuriyo-tokyo.com/

X（旧Twitter）：https://twitter.com/kakuriyo_tokyo

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、

ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指し

ています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw